



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400298 – SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE DE VIRTUALIZACIÓN VMWARE

Consulta 1:

¿Es viable conocer la infraestructura sobre la que se realizaría el servicio?

Número de Hosts Físicos

Número de Máquinas virtuales (Clasificadas por S.O. y Funcionalidad)

¿Se hace uso de Addons Adicionales como vSAN, NSX, etc?

Respuesta 1:

En relación con su consulta sobre la infraestructura, les informamos de que no es necesario para la prestación del servicio solicitado el detalle exacto de la infraestructura. En cualquier caso, al estar recogido en el desglose de oferta técnica la cuenta de núcleos de CPU y sus fechas de inicio de soporte en el contrato se puede realizar una extrapolación de las dimensiones de la infraestructura. En cualquier caso, se han tenido en cuenta las nuevas reglas del fabricante en cuanto al número mínimo de núcleos por CPU que se deben suscribir.

En relación con el uso de Addons Adicionales, les informamos de que solo se hace uso de los Add-ons para los que se solicita oferta.

Consulta 2:

¿Las licencias de la infraestructura VMware ya estarían proporcionadas e instaladas a la hora de asumir el servicio?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que no. El Contratista será el encargado de realizar la instalación de las nuevas suscripciones en sustitución del licenciamiento perpetuo existente.

En Madrid, a 14 de agosto de 2024.